（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

厦门科华恒盛股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司在环境影响评价和“三同时”制度执行方面，严格按国家相关法

律法规执行。报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2018年1月8日召开第七届董事会第十八次会议审议通过了《关于对全资子公司北京天地祥云科技有限公司增

资的议案》，为满足北京天地祥云科技有限公司（经营发展的需求，董事会同意公司以自有资金5,000万元向天地祥云增资，

增资完成后天地祥云最终的注册资本将由5,000万元人民币增加至10,000万元人民币。上述详细内容参见巨潮资讯

（http://www.cninfo.com.cn）上的相关信息。

   2、陈成辉先生和黄婉玲女士于2018年1月31日签署了《陈成辉、黄婉玲关于解除对厦门科华恒盛股份有限公司共同控制

关系的声明》，自前述声明签署之日起，陈成辉先生和黄婉玲女士解除二人对公司的共同控制关系，不再一致行使股东表决

权。黄婉玲女士承诺自解除共同控制关系之日起12个月内不通过二级市场减持。自此之后，陈成辉先生为公司的单一实际控

制人，上述详细内容参见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）上的相关信息。

   3、公司于2018年4月12日召开第七届董事会第十九次会议审议通过了《关于对全资子公司厦门华睿晟智能科技有限公司

增资的议案》，为满足厦门华睿晟智能科技有限责任公司（以下简称“华睿晟”）经营发展的需求，董事会同意公司以自有资

金9,000万元向华睿晟增资，增资完成后华睿晟最终的注册资本将由1,000万元人民币增加至10,000万元人民币，仍为公司的

全资子公司。上述详细内容参见巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）上的相关信息。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

厦门科华恒盛股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,275,281 19.48% 1,000,000 0 0 -725,000 275,000
54,550,28

1
19.50%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 54,265,281 19.48% 1,000,000 0 0 -725,000 275,000
54,540,28

1
19.49%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 54,265,281 19.48% 1,000,000 0 0 -725,000 275,000
54,540,28

1
19.49%

4、外资持股 10,000 0.00% 0 0 0 0 0 10,000 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 10,000 0.00% 0 0 0 0 0 10,000 0.00%

二、无限售条件股份 224,314,919 80.52% 260,580 0 0 649,000 909,580
225,224,4

99
80.50%

1、人民币普通股 224,314,919 80.52% 260,580 0 0 649,000 909,580
225,224,4

99
80.50%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 278,590,200 100.00% 1,260,580 0 0 -76,000 1,184,580
279,774,7

80
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2017年11月10日，公司第七届董事会第十六次会议和第七届监事会第十二次会议审议通过了《关于向激励对象授予

预留限制性股票的议案》，同意以2017年11月10日为授予日，向85名激励对象授予100万股限制性股票。公司已于2018年1

月9日完成了《2017年限制性股票激励计划》所涉预留限制性股票的授予登记工作，并在中国证监会指定信息披露媒体公告

了《关于2017年限制性股票预留部分授予登记完成的公告》（公告编号：2018-002）；

厦门科华恒盛股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

   2、公司于2017年11月6日召开第七届董事会第十五会议审议通过了《厦门科华恒盛股份有限公司关于注销部分股票期权

及回购注销部分限制性股票的议案》，公司决定回购注销刘浩兴1名离职激励对象已获授但尚未解锁0.6万股限制性股票；公

司于2017年12月7日召开第七届董事会第十七次会议审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司决定回购注

销黄庆丰、刘希宁2名离职激励对象持有的已获授但尚未解锁的7万股限制性股票，上述共计7.6万股限制性股票于2018年1月

18日日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理完成回购注销事宜相关手续；